



زنده یاد دکتر سید محمدحسین شرکاء

کارمند دانشگاه شهید چمران اهواز

سال وفات: ۱۴۰۱

هر انسانی شیوهی زندگی و مرگ خود را انتخاب می‌کند، اگر زندگی را سخت بگیرید گذر عمر بر شما سخت می‌گذرد و اگر آسان بگیرید راحت‌تر زندگی خواهید کرد.

زنده یاد سید محمدحسین شرکاء از کارکنان ایثارگر و رئیس سابق کتابخانه دانشکده الهیات و معارف اسلامی از سال ۱۳۷۶ لغایت ۱۳۹۴ که منشاء اثرات نیک و ماندگار بودند. وی از ۱۷ سالگی مرد جنگ و مبارزه شد و راه مبارزه برای وطن را در زندگی انتخاب کرد، شیوه مرگ او نیز همراه با مبارزه با درد و رنج ناشی از بیماری سرطان بود.

سید محمدحسین در سال ۱۳۴۲ در اهواز و در محله قدیمی بازار عبدالحمید خیابان گشتاسب به دنیا آمد. پدر ایشان حسابدار اداره غله و خدمات بازرگانی استان خوزستان و مادر نیز خانه دار بودند.



ایشان دوره ابتدائی را در مدرسه شاهنده، دوره راهنمایی را در مدرسه شهید بیت‌سیاح و دوره متوسطه را در رشته بازرگانی دبیرستان شهید علی شوراب گذراند.



با آغاز جنگ تحمیلی عراق علیه ایران، در تاریخ ۱۳۵۹/۰۷/۰۱ در آغازین روزهای نبرد بدون اطلاع خانواده و به عنوان بسیجی داوطلب وارد جبهه شدند، نگرانیهای مکرر خانواده خصوصا والده مکرمه که برای اطلاع از حال پسر خود شخصا در مناطق جنگی کرخه و دوکوهه و... حاضر شدند، سبب شد پس از گذشت یکسال از حضور در جبهه در تاریخ ۱۳۶۰/۰۷/۰۱ ایشان به پشت جبهه منتقل شوند.



سیدمحمدحسین پس از اتمام دوره متوسطه و اخذ دیپلم مجددا در تاریخ ۶۱/۰۸/۱۰ داوطلبانه به خط مقدم جبهه برگشتند و در اولین روز عملیات والفجر در تاریخ ۶۱/۱۲/۱۵ شرکت داشتند. ایشان از مبارزان و پرچمدار عملیات آزادسازی فکه بودند که با عشق پاک به وطن، پرچم میهن عزیزمان را شجاعانه و با افتخار بر دوش نهاده و سالها داوطلبانه جنگیدند.



مرحوم شرکا در تاریخ ۱۳۶۲/۰۶/۱۲ به عنوان پاسدار دیپلم وظیفه خدمت سربازی خود را آغاز کرد.

ایشان بارها، عاشقانه و جان بر کف رفتن به میدان جنگ و دفاع از وطن و حضور در عملیات‌های متفاوت را به بودن در بستر گرم و نرم زندگی ترجیح می‌دادند و برای نجات جان دوست و هم‌رزمش حتی از اهدای ماسک شیمیایی خود نیز گذشتند و همین حرکت انسان دوستانه آغازی بر شروع تبعات شیمیایی شدن ایشان و منشاء اولیه و نهفته سرطان زبان و بیماری ایشان شد. در همان دوران پراکنش پرتیاب بدلیل آسیب‌هایی که در جنگ دیده بودند در سال ۶۳ مدت ۵-۶ ماه در بیمارستان بقیه‌الله تهران تحت درمان قرار گرفتند.

وی دوره تحصیلات لیسانس خود را در سال ۱۳۷۰ در رشته حقوق فلسفه از دانشگاه شهید بهشتی با موفقیت گذراندند و در سال ۷۱ به عنوان کارشناس پژوهشی در واحد مدیریت همکاریهای علمی و بین الملل دانشگاه شهید چمران اهواز جذب و مشغول به کار شدند.



و در همان حال، همکاری‌هایی با اداره چاپ و انتشارات و معاونت دانشجویی دانشگاه نیز داشتند.



سید محمدحسین شرکا در تاریخ ۷۵/۱۱/۳۰ موفق به دفاع از پایان‌نامه کارشناسی ارشد خود با درجه عالی در رشته فلسفه غرب از دانشگاه شهید بهشتی شدند. پس از اخذ مدرک فوق لیسانس به دانشکده الهیات منتقل شده و در سمت ریاست کتابخانه فعالیت خود را آغاز کردند.



ایشان و همکاران خوب کتابخانه دانشکده الهیات تیمی بسیار تلاشگر بودند و با همت و همکاری با هم توانستند جزو اولین دانشکده‌هایی باشند که سیستم کتابداری را دیجیتال و اطلاعات کتابخانه را در سیستم

پارس آذرخش ثبت رایانه‌ای کنند. از نظر سید محمدحسین شرکا اساس مدیریت کتابخانه بر مبنای احترام و قدرشناسی و توجه به نظرات سایر کتابداران بود و بر همین اساس برای هر تصمیم‌گیری جلسه اظهارنظر برگزار می‌کردند و برای ایجاد عدالت میان کتابداران از پیشنهاداتشان کمک می‌گرفتند.

متانت و عدالت‌خواهی ایشان زبانزد بود. آقای دکتر مطوری ریاست محترم پیشین دانشکده الهیات در ذکر شخصیت ایشان، "به فروتنی و دنبال منافع خود نبودن و دفاع از حق کارکنان کتابخانه و اخذ امتیاز برای آنان اشاره داشته‌اند."



مرحوم سید محمدحسین شرکا با گروه فلسفه دانشکده نیز همکاری داشتند و مدرس فلسفه غرب، حکمت اسلامی و منطق بودند.



ایشان با اتکا به توانایی‌های اجتماعی و فرهنگی خود، نامزد انتخابات دوره هفتم نمایندگی مجلس شورای اسلامی اهواز در سال ۷۸ شدند.



متانت و صبر و حوصله، کلید راهبردی ایشان در گروه‌های مطالعاتی دانشجویان بود، حضور در کلاسهای آزاد فلسفه، ایشان استقبال کم‌نظیری داشت.

سید محمد حسین شرکا در سال ۱۳۷۹ با سرکار خانم پریسا عوض‌زاده اصفهانی از همکاران دانشکده دامپزشکی ازدواج کردند و عصاره این پیوند فرزند برومند ایشان رادین شرکا هستند که در پایه هفتم مشغول به تحصیل می‌باشند. صبوری و مهربانی ایشان در برخورد با فرزندشان وصف‌ناپذیر است.

در راستای اهداف عدالت‌خواهانه و حق‌طلبی خویش به همراه جمعی اندک از کارکنان دانشکده‌های مختلف در اوایل دهه ۸۰، خواهان تشکیل هسته اولیه و مرکزی شورای صنفی کارکنان بودند.



پس از سالها تلاش، کار و تحقیق و تدریس در سال ۹۳ از طریق آزمون ورودی با سهمیه آزاد در رشته فلسفه اقتصاد در مقطع PHD در دانشگاه علامه طباطبائی تهران پذیرفته و مشغول به تحصیل شدند، ایشان اعتقاد داشت اگر قرار باشد دانشجوی دکتری شود باید از تلاش و علم خود به این درجه برسد.



سیدمحمدحسین شرکا کنشگری آرمانخواه و فرهیخته‌ای مبارز، که صدمات ناشی از بمباران شیمیایی در جنگ تحمیلی تا سالها در جسم و جاننش ماند و در نهایت به بیماری سرطان انجامید و عاقبت پس از ۸ سال مبارزه در جبهه بیماری تلخ و ویرانگر سرطان در تاریخ ۱۴۰۱/۰۶/۱۳ واپسین برگ از تقویم مجاهدت ایشان را رقم زد و روح بلندش آسمانی شد.

وقتی با نزدیکانش درباره‌ی مرگ صحبت می‌کرد این جمله را تکرار می‌کرد که هم اکنون این جمله بر سنگ مزارش حک شده است:

**"برای تشخیص زنده یا مرده بودن یک انسان به شرف او نگاه کنید نه به نبض او..."**

روحش شاد و یادش گرامی